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Dia 1 
Aloituskuva 

 
 
 

 
 
 

 
 

Dia 2 
A‐kielet alkavat alakoulussa ( A1‐kieli pakollisena ja A2‐kieli 
vapaaehtoisena). Kummankin kielen tarjonta vaihtelee kunnittain ja 

kokonaisviikkotuntimäärä perusopetuksen aikana on eri: A1‐kieli 16 
vuosiviikkotuntia ja A2‐kieli 12 tuntia. Opetuksen jakaantuminen eri 
vuosiasteille voi vaihdella kunnittain, mutta sekä A1‐ että A2 ‐kielen 

TAVOITETASO on sama perusopetuksen päättövaiheessa. Oppilas 
jatkaa lukiossa vähintään yhden A‐kielen opintoja.  
B1‐kieli alkaa yläkoulussa, ja sen tulee olla toinen kotimainen kieli 

(ellei jo A‐kieli). 
B2‐ ja B3‐kieli ovat valinnaisia ja tarjonta vaihtelee kunnittain ja 
oppilaitoksittain. 

 
Dia 3 
Kielitaito voidaan karkeasti jakaa neljään osa‐alueeseen. Taidot eri 

osa‐alueilla voivat kehittyä eriaikaisesti, mutta kaikki tukevat 
toisiaan. Eri elämäntilanteissa ja työtehtävissä vaatimukset taitojen 
suhteen vaihtelevat.  

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Dia 4 

(Katso tarkemmin diassa oleva linkki. Dia 11) 
Portaalta toiselle pääseminen edellyttää pitkäjänteistä työtä. 
HUOM! Portailta voi pudota myös alaspäin, ellei kielitaitoansa 

ylläpidä aktiivisesti. 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Dia 5 
Kuvasta näkyy, miten A‐kielen opintojen TAVOITETASO asettuu 
opintojen eri vaiheessa. TOTEUTUNUT osaaminen vaihtelee 

tietenkin yksilöllisesti, mutta on kuitenkin huomattava, että 
seuraava koulutusaste perustuu TAVOITETASOON. 
Ammatillisen kielitaidon kehittyminen näkyy pikemminkin 

kielitaidon osa‐alueiden korostumisena ja erityisesti alalla 
vaadittavan sanaston osaamisena eikä niinkään yleisenä tason 
nousuna. 

 
 
Dia 6 

Jos A‐kielenä on jokin muu kieli kuin englanti, tavoitetaso on 
hieman alempi johtuen eri kielten (ruotsi, saksa, ranska, venäjä, 
espanja) ominaispiirteistä. Tavoite‐ ja osaamistasoon vaikuttaa 

myös ympäristössä käytettävä/kuultava kieli.  
 
 

 
 

 
Dia 7 
Myös vähäinenkin kielitaito nostaa portaikossa ylemmäksi, josta 

näkee, ja näkyy, kauemmaksi kuin kieltä osaamaton. 
 
 



 

 

 

 

Dia 8 

B2‐kieli 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Dia 9 
Kielitaitoa tarvitaan nykyisin kaikilla ammattialoilla. Millaisissa 
tilanteissa ja millä tarkkuudella kieltä pitää osata vaihtelee 

työtehtävien mukaan. 
 
 

 
 
 

 
 
Dia 10 

A‐ ja B – kielen lukion oppimäärissä on yhden kurssin (A‐kielen 
8.kurssi ja B‐kielen 6.kurssi) tavoitteita ja arviointia muutettu ja 
oppilaalla on mahdollisuus suorittaa erillinen suullisen kielitaidon 

koe. Kurssi‐ ja koejärjestelyt vaihtelevat oppilaitoksittain, mutta 
varsinainen testi on Opetushallituksen laatima.  
 

 
 
 

 
Dia 11 
Oman kielitaidon testaaminen: www.dialang.org 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